

ייהרג ואל יעבור

נאמר "והיה מחניך קדוש". יש מצוות הנוגעות לכל יחיד ויחיד, ויש מצוות הנוגעות לכל המחנה. אלו שהולכות בלבוש שלא כהלכה הן גורמות לסילוק השכינה.

איך אפשר להישאר בשוויון נפש, כשיש אברך שאשתו הולכת לא כמו שצריך, לא כמו ההלכות שנתפרסמו על ידי משמר התורה. אם ח"ו הייתה אשתו נוסעת בשבת - ותהום כל העיר: "שמעתם, אשתו ירדה מהדרך, היא נוסעת בשבת..."

תדעו לכם! זאת שהולכת בחצאית קצרה היא יותר גרועה מזו שנוסעת בשבת. זו ירידה גדולה יותר!

על חילול שבת אין "ייהרג ואל יעבור", ועל הדברים האלו נאמר "ייהרג ואל יעבור". אם יבוא גוי ויאמר: "אם לא תלבשי קצר אהרוג אותך", הרי היא צריכה למסור את הנפש.

(דברי רבי משה שאול קליין שליט"א / הלבוש כהלכתו, עמ' 305 - 306)

הרב מפוניבז' סיפר פעם: כשהגיעו העולים החדשים לארץ פרצה שריפה באחד הבתים. מחוץ לבית התגודדו אנשים והתייעצו איך למלט יהודי שישן במיטתו בבית הבוהר. בעוד הם מתייעצים, עבר שם חכם אחד ואמר: אל תתכננו עצות. תעשו את כל המאמצים להעירו מהשינה. כשהוא היה ער, הוא כבר ימצא לבדו את הדרך הטובה איך להימלט.

כך גם בנושא הצניעות. אפשר רק לעורר ולהתריע שיש כאן אש של חילול השם, אש של מחטיאי הרבים, אש של "ולא ייראה בך ערוות דבר ושב מאחריך". אם הנשים תדענה שבגדים שאינם צנועים הם אש! - הן כבר תמצאנה את הדרך להימנע ממכשול זה.

(הרב ראובן קרלינסקי שליט"א / צאי לך בעקבי הצאן ח"ד, עמ' 84)

מצווה יסודית

הצניעות יש בה שתי מעלות.

א. היא מצווה מן התורה. ב. היא גדר לעריות, שהוא יסוד היהדות ויסוד יראת שמים.

ממילא האישה המאמינה בד' ובתורתו הקדושה, ומאמינה שהקב"ה משגיח בעולם ומשלם שכר ועונש, תדע בנפשה כי הצניעות היא יסוד החיים, ואי אפשר להתקיים בלי מידת הצניעות בדרך הישרה כלל. וצריכים למסור נפשנו על קיום מידת הצניעות לנו ולזרענו, וזהו ישועת ישראל בכלל ובפרט.

(מתוך דברי הרב ראזנבוים, האדמו"ר מזוטשקא / הצניעות והישועה, הקדמה)

כבודו של מקום

יש דבר שלא מצינו בחז"ל בהרבה מקומות ביטויים כאלו - "אלוקיהם של אלו שונא זימה". כל אחד מבין, שאם זה דבר שהקב"ה שונא, כמה ברכה יש בקיום מצווה זו. זה לא יהיה ויכוח על מילימטרים של בגד או על סוג הלבוש.

כל הידור בעניינים של צניעות, אפילו אם ימצאו איזו דרך היתר - זה לא ההידור. ההידור הוא על כבודו של מקום, על אותם דברים שהקב"ה שונא. אם שנאה של הקב"ה מביאה קללה, כמה ברכה תבוא על הידור בעניין זה.

(דברי הרב אביעזר פילץ שליט"א / הלבוש כהלכתו, עמ' 295 - 296)

ישנם המתחילים להתווכח על הגבול - עוד ס"מ, פחות ס"מ. צריך לדעת כלל אחד - מה שגבולי הוא מחוץ לגבולי! אין גבולי, או כאן או שם. ראינו שהבתים הגבוליים - הבנים שלהם התקדמו ויצאו מחוץ לגבול רח"ל.

כשחז"ל אומרים שנגאלו ממצרים בזכות שלא שינו מלבושם, זה לא דבר חיצוני בכלל, זה בעומק הנשמה. אדם צריך להיות אמיתי עם עצמו ולהתעמק - אם באמת זו נקודה שולית וחיצונית, אם כן מדוע זה בווער לו כל כך?

אדם ישאל את עצמו את האמת הצרופה, עם מי אנחנו מדברים פה, האם הנושא הוא מה רוצה המנהל של בית יעקב או מישהו אחר? הרי מדברים פה עם ד' יתברך, אלוקיהם של אלו שונא זימה.

צריכים לדעת שבאנו לעולם הזה כדי לעבוד את ד' יתברך. באנו לעולם הזה להתרומם, להתקרב אל ד', ולזה יש תנאים שאותם קבעה התורה הקדושה שניתנה על פי דעת חכמי תורה שבע"פ.

(מתוך דברי הרב יהודה עדס שליט"א בכנס בירושלים, טבת תשס"ט / "הכתר" 43)

חובה הכרחית

הרה"ג רבי מאיר קסלר שליט"א שאל את מרן הגרי"ש אלישיב זצ"ל, באם רכישת בגד מכובד ושיהיה גם צנוע כרוך בהוצאה גדולה, עד כמה מחויב אברך להוציא ולהזיל מכספו עבור כך.

והשיב מרן הגרי"ש בזו הלשון:

קניית בגדים צנועים איננה עניין רק של לכתחילה או איזה הידור. בגד לא צנוע זה עניין של איסורי תורה, ועל זה נאמר "אין עצה ואין תבונה נגד ד'", ולא שייך להקל בזה כלל וכלל משום עניין של חסרון כיס.

(הלבוש כהלכתו, עמ' 279)

"הקו שלך" - מגוון שלוחות המכילות תוכן עשיר ומרתק לנשים, שיעורי השקפה והלכה וסיפורים על נשים גדולות, בעברית, באנגלית וביידיש. חייגו: 054-8529999 / 072-2442494